•'
~' ,

~ <.
[k~~~, .. :'1~ ...

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2017
г. Екатеринбург

NQ279-ПП

Об использовании средств областного бюджета для осуществления
полномочий Российской Федерации в сфере образования, переданных

органам государственной власти Свердловекой области, в 2017-2019 годах

в соответствии с пунктом 5 статьи 6.3 Федерального закона от 23 августа
1996 года NQ127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике»,
со статьей 26.3 Федерального закона от 06 октября 1999 года NQ184-ФЗ
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации», статьей 7 Федерального закона от 29 декабря 2012 года NQ273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области
от 29 апреля 2008 года NQ17-ОЗ «Об использовании средств областного бюджета
для осуществления полномочий Российской Федерации, переданных органам
государственной власти Свердловской области», в связи с недостаточностью
объема субвенций для осуществления полномочий Российской Федерации
в сфере образования, переданных органам государственной власти Свердловской
области, Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Использовать для осуществления полномочий Российской Федерации
в сфере образования, переданных органам государственной власти Свердловской
области, по государственному контролю (надзору) в сфере образования
за деятельностью организаций, осуществляющих образовательную деятельность
на территории Свердловской области, за исключением организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, государственный контроль
(надзор) в сфере образования за деятельностью которых осуществляет
федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции
по контролю и надзору в сфере образования, по лицензированию и
государственной аккредитации образовательной деятельности организаций,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Свердловской
области, за исключением организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, лицензирование и государственную аккредитацию которой
осуществляет федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий
функции по контролю и надзору в сфере образования, по подтверждению
документов об образовании и (или) о квалификации, ученых степенях, ученых
званиях средства областного бюджета в 2017 году в сумме 2423,1 тыс. рублей,
в 2018 году - 2350,4 тыс. рублей, в 2019 году - 2385,0 тыс. рублей.

Отпечатано ДnЯ Правительствз Свеpдnовской oбnВCП'l. Заказ NII 575. Тираж 14 000 экз.

в пункте 1 настоящего
ипрофессионального

2

2. Полномочия Российской Федерации, указанные
постановления, осуществляет Министерство общего
образования Свердловской области.

3. Министерству обrцего и профессионального образования Свердловской
области организовать работу по расходованию предусмотренных бюджетных
ассигнований в соответствии с утвержденными бюджетными сметами
на 2017-2019 годы.

4. Контроль за исполнением настояrцего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.

5. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.IU).

Губернатора Свердловской обл Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.IU.

	00000001
	00000002

		2017-05-02T09:33:26+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа